non metuet autem; siue celare poterit, siue opibus magnis, quidquid fecerit, obtinere: certe quae malet ex illimari bonus uir, ut non sit; quam esse, ut non putetur. ita, quod certissimum est, pro uera, certaq. iustitia simulationem nobis iustitiae traditis; praecipitq. quodammodo, ut nostram stabilem conscientiam contemnamus, aliorum errantem opinionem aucupemur. Quae dici eadem de ceteris uirtutibus possunt: quarum omnium fundamenta uos in uoluptate, tamquam in aqua, ponitis. quid enim? fortem ne possumus dicere eundem illum Torquatium? delector enim, quamquam te non possum, ut ais, corrumperet, delector, inquam, & familia uestra, & nomine. & hercule modo, uir optimus, nostrig. amantissimus, A. Torquatus uersatur ante oculos: cuius quantum studium, & quam insigne fuerit erga me temporibus illis, quae nota sunt, omnibus, scire necesse est utrumque uestrum. quae mihi ipse, qui uolo & esse, & haberi, gratus, & rata non essent, nisi eum perspicerem mea causa mihi amicum fuisse, non sua.

nisi

nisi hoc dicis sua, quod interest omnium recte facere. si id dicis; uicimus id enim uolumus, id contendimus, ut officij fructus sit ipsum officium. hoc ille tuus non uult, omnibusque ex rebus uoluptatem, quasi mercedem, exigit. Sed ad illum redeo. Si uoluptatis causa cum Gallo apud Anienem depugnauit prouocatus; & ex eius spolijs sibi & torquem, & cognomen inducit ul-

lam aliam ob causam, nisi quod ei talia facta digna uiro uidebantur: fortem non puto. Iam, si modestia, si pudicitia, si uno uerbo temperantia poenae, aut infamiae metu coercerentur, non sanctitate sua se tuebuntur: quod adulterium, quod stuprum, quae libido non se proripiet, & proijciet, aut occultatione proposita, aut impunitate, aut licentia?

EXPLANATIO

Cur Chius, Appofui notam, quam ad mendas indicandas consuetudo iam recepit. antiquus liber nihil mutat; historia nihil, ego quidem quod meminerim, suppeditat, quattuor puto colligi Epicureos, L. Thorium, Balbum Lanuuinum, de quo proxime facta mentio est; Postumium, quem ignoramus; Curium tertio loco si ponamus, (nec tamen Curius a Cur Chius longe distat) eum esse dicemus, de quo legimus in Pediano uerficulum illum Calui,

Et talis Curius pereruditus.

C. uero Sergius Orata nominatur a Cicerone lib. II. de Off. & Valerio lib. IX. cap. 54. Haec Paullus pater. Non metuet autem, siue celare poterit, siue, & c. Sequor sententiam, & emendo, adiuuante Maffei libro: Non metuet autem, siue celare poterit, siue opibus magnis, quidquid fecerit, obtinere, certe quod malit existimari bonus uir, ut non esse, ut non putetur. Est autem hic, Obtinere pro tueri, & defendere, ut in oratione pro Quinctio: Non ad mendacium obtinendum, sed ad uerum probandum auctoritas adiuuat. omnino & Maffei uetus liber habet, Siue opibus magnis, non, Siue opibus maius. Haec Paullus pater, *NVLAM aliam ob causam*, admonitus ab ipsa sententia, Vllam reposui. Haec Paullus pater.